平成30年４月12日

_City of Sapporo

報道機関各社 様

株式会社セブン-イレブン・ ジャパンと連携した観光振興の取組について

～道内店舗への「 さっぽろ観光マップ」 設置～

札幌市と株式会社セブン-イレブン・ ジャパン（ 以下「 セブン-イレブン」 という。） は、平成27年11月

にさっぽろまちづく りパートナー協定を締結し、幅広い分野におけるまちづく りに協同して取り組むこと

としています。

今回、セブン-イレブンの道内1, 000店目が札幌市内にオープンすることを記念して、市内105店舗、市

外81店舗（ 計186店舗） に、本市の観光資料であるさっぽろ観光マップを設置することとなりました。

札幌市としては、国内外からの観光客に、より身近な場所で札幌の観光情報を手にしてもらう機会となる

ことから、観光振興に資するものと考えています。

このたび、下記のとおり設置式を実施することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１  店頭用さっぽろ観光マップ及び専用ラック概要

  配架するさっぽろ観光マップは、本市が発行する既存のマップにセブン-イレブン店舗等を追記した、

セブン-イレブン店頭用のマップです。（ 日、英、韓、簡、繁、タイ語の６言語）

また、さっぽろ観光マップや本市のイベントパンフレット（ Ａ４版）が配架できる専用ラックも合わせ

て制作されました。セブン-イレブンが店頭用マップを制作し、専用のラックで配架することは日本初の

取組です。

【 セブン-イレブン店頭用さっぽろ観光マップ】       【 専用ラック設置イメージ】

２  設置式概要

 セブン-イレブン道内1, 000店舗目の開店セレモニーを行った後、さっぽろ観光マップの設置式を実施

します。

日 時 平成30年４月19日（ 木） 14： 00～14： 30

場 所 セブン-イレブン札幌東苗穂１条店（ 札幌市東区苗穂1条2丁目3-27）

主な出席者

（ 予定）

札幌市 市長 秋元 克広

株） セブン‐ イレブン・ ジャパン 取締役常務執行役員

オペレーション本部長 大村 利彦 様       ほか

内 容 ① 開店セレモニー ②さっぽろ観光マップ設置式 ③記念撮影

３  （ 参考） 平成29年度の取組

第69回さっぽろ雪まつりでは、セブン-イレブンから雪像制作隊全員分の慰問品として、コロッケパン

と鮭おにぎり各1, 000食を寄贈いただきました。また、さっぽろ雪まつり期間中には、店頭ポスター等に

より積極的に周知を行い、道案内やトイレ貸出など、観光に訪れるお客さまへのおもてなし向上にご協力

いただきました。

【 お問い合わせ先】

札幌市経済観光局観光・ MI CE推進部 小須田、沖田            電話： 011-211-2376

株式会社セブン&アイ・ ホールディングス 広報センター          電話： 03-6238-2446